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LAMPIRAN 1 

POPULASI PENELITIAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

POPULASI PENELITIAN 

Perusahaan Manufaktur Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2013-2015 

1. Basic Industry And Chemicals   

1.1.  Cement 

1. NTP ( PT Indocement Tunggal Prakasa Tbk ) 

2. SMBR ( PT Semen Baturaja Persero Tbk ) 

3. SMCB ( PT Holcim Indonesia Tbk ) 

4. SMGR ( PT Semen Indonesia Persero Tbk ) 

5. WTON (PT Wijaya Karya Beton Tbk ) 

1.2. Ceramics, Glass, Porcelain 

1. AMFG ( PT Asahimas Flat Glass Tbk ) 

2. ARNA ( PT Arwana Citramulia Tbk ) 

3. IKAI ( PT Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk ) 

4. KIAS ( PT Keramik Indonesia Assosiasi Tbk ) 

5. MLIA ( PT Mulia Industrindo Tbk ) 

6. TOTO ( PT Surya Toto Indonesia Tbk ) 

1.3. Metal And Alled Products 

1. ALKA ( PT Alakasa Industrindo Tbk ) 

2. ALMI ( PT Alumindo Light Metal Industry Tbk ) 

3. BAJA ( PT Saranacentral Bajatama Tbk ) 

4. BTON ( PT Betonjaya Manunggal Tbk ) 

5. CTBN ( PT Citra Tubindo Tbk ) 

6. GDST ( PT Gunawan Djanjaya Steel Tbk ) 



 

 

7. INAI ( PT Indal Aluminium Industry Tbk ) 

8. ISSP ( PT Steel Pipe Industry Of Indonesia Tbk ) 

9. JKSW ( PT Jakarta Kyoei Steel Works Tbk ) 

10. JPRS ( PT Jaya Pari Steel Tbk ) 

11. KRAS ( PT Krakatau Steel Persero Tbk ) 

12. LION ( PT Lion Metal Works Tbk ) 

13. LMSH ( PT Lionmesh Prima Tbk ) 

14. NIKL ( PT Pelat Timah Nusantara Tbk ) 

15. PICO ( PT Pelangi Indah Canindo Tbk ) 

16. TBMS ( PT Tembaga Mulia Semanan Tbk ) 

1.4. Chemicals  

1. BRPT ( PT Barito Pacific Tbk ) 

2. BUDI ( PT Budi Strach & Sweetener Tbk ) 

3. DPNS ( PT Duta Pertiwi Nusantara Tbk ) 

4. EKAD ( PT Ekadharma International Tbk ) 

5. ETWA ( PT Eterindo Wahanatama Tbk ) 

6. NCI ( PT Intanwijaya International Tbk ) 

7. SOBI ( PT Sorini Argo Asia Corporindo Tbk ) 

8. SRSN ( PT Indo Acidatama Tbk ) 

9. TPIA ( PT Chandra Asri Petrochemical Tbk ) 

10. UNIC ( PT Unggul Indah Cahaya Tbk ) 

1.5. Plastics & Packaging 

1.  AKPI ( PT Argha Karya Prima Industry Tbk ) 



 

 

2. APLI ( PT Asiaplast Industries Tbk ) 

3. BRNA ( PT Berlina Tbk ) 

4. FPNI ( PT Lotte Chemical Titan Tbk ) 

5. IGAR ( PT Champion Pacific Indonesia Tbk ) 

6. IMPC ( PT Impack Pratama Industri Tbk ) 

7. IPOL ( PT Indopoly Swakarsa Industry Tbk ) 

8. SIAP ( PT Sekawan Intipratama Tbk ) 

9. SIMA ( PT Swani Makmur Tbk ) 

10. TALF ( PT Tunas Arifin Tbk ) 

11. TRST ( PT Trias Sentosa Tbk ) 

12. YPAS ( PT Yanaprima Hastapersada Tbk ) 

1.6. Animal Feed 

1. CPIN ( PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk ) 

2. JPFA ( PT JAPFA Comfeed Indonesia Tbk ) 

3. MAIN ( PT Malindo Feedmill Tbk ) 

4. SIPD ( PT Serad Produce Tbk ) 

1.7. Wood Industries 

1. SULI ( PT SLJ Global Tbk ) 

2. TIRT ( PT Tirta Mahakam Resources Tbk ) 

1.8. Pulp & Paper 

1. ALDO ( PT Alkindo Naratama Tbk ) 

2.  DAJK ( PT Dwi Aneka Jaya Kemasindo Tbk ) 

3. FASW ( PT Fajar Surya Wisesa Tbk ) 



 

 

4. INKP ( PT Indah Kiat Pulp & Paper Tbk ) 

5. NRU ( PT Toba Pulp Lestari Tbk ) 

6. KBRI ( PT Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk ) 

7. KDSI ( PT Kedawung Setia Industrial Tbk ) 

8. SPMA ( PT Suparma Tbk ) 

9. TKIM ( PT Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk ) 

2. Miscellaneous Industry 

2.1. Machinery and Heavy Equipment 

1. AMIN ( PT Ateliers Mecaniques D’Indonesia Tbk ) 

2. KRAH ( PT Grand Kartech Tbk ) 

2.2.  Automotive and Components  

1. ASII ( PT Astra International Tbk ) 

2. AUTO ( PT Astra Otoparts Tbk ) 

3. BOLT ( PT Garuda Metalindo Tbk ) 

4. BRAM ( PT Indo Kordsa Tbk ) 

5. GDYR ( PT Goodyear Indonesia Tbk ) 

6. GJTL ( PT Gajah Tunggal Tbk ) 

7. IMAS ( PT Indomobil Sukses International Tbk ) 

8. INDS ( PT Indospring Tbk ) 

9. LPIN ( PT Multi Prima Sejahtera Tbk ) 

10. MASA ( PT Multistrada Arah Sarana Tbk ) 

11. NIPS ( PT Nipress Tbk ) 

12. PRAS ( PT Prima Alloy Steel Universal Tbk ) 



 

 

13. SMSMS ( PT Selamat Sempurna Tbk ) 

2.3.  Textile, Garment 

1. ADMG ( PT Polychem Indonesia Tbk ) 

2. ARGO ( PT Argo Pantes Tbk ) 

3. CNTX ( PT Century Textile Industry Tbk ) 

4. ERTX ( PT Eratex Djaja Tbk ) 

5. ESTI ( PT Ever Shine Textile Industry Tbk ) 

6. HDTX ( PT Panasia Indo Resources Tbk ) 

7. INDR ( PT Indo-Rama Synthetics Tbk ) 

8. MYTX ( PT Apac Citra Centertex Tbk ) 

9. PBRX ( PT Pan Brothers Tbk ) 

10. POLY ( PT Asia Pacific Fibers Tbk ) 

11. RICY ( PT Ricky Putra Globalindo Tbk ) 

12. SRIL ( PT Sri Rejeki Isman Tbk ) 

13. SSTM ( PT Sunson Textile Manufacturer Tbk ) 

14. STAR ( PT Star Petrochem Tbk ) 

15. TFCO ( PT Tifco Fiber Indonesia Tbk ) 

16. TRIS ( PT Trisula International Tbk ) 

17. UNIT ( PT Nusantara Inti Corpora Tbk ) 

18. UNTX ( PT Unitex Tbk ) 

2.4.  Foot Wear 

1. BATA ( PT Sepatu Bata Tbk ) 

2. BIMA ( PT Primarindo Asia Infrastructure Tbk ) 



 

 

2.5.  Cable  

1. IKBI ( PT Sumi Indo Kabel Tbk ) 

2. JECC ( PT Jembo Cable Company Tbk ) 

3. KBLI ( PT KMI Wire and Cable Tbk ) 

4. KBLM ( PT Kabelindo Murni Tbk ) 

5. SCCO ( PT Supreme Cable Manufacturing & Commerce Tbk ) 

6. VOKS ( PT Voksel Electric Tbk ) 

2.6.  Electronics 

1. PTSN ( PT Sat Nusapersada Tbk ) 

3. Consumer Goods Industry  

3.1. Food and Beverages  

1.  AISA ( PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk ) 

2.  ALTO ( PT Tri Banyan Tbk ) 

3. CEKA ( PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk ) 

4.  DLTA ( PT Davomas Abadi Tbk ) 

5.  ICBP ( PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ) 

6.  INDF ( PT Indofood Sukses Makmur Tbk ) 

7.  MLBI ( PT Multi Bintang Indonesia Tbk ) 

8.  MYOR ( PT Mayora Indah Tbk ) 

9.  PSDN ( PT Prasidha Aneka Niaga Tbk ) 

10. ROTI ( PT Nippon Indosari Corpindo Tbk ) 

11. SKBM ( PT Sekar Bumi Tbk ) 

12. SKLT ( PT Sekar Laut Tbk ) 



 

 

13. STTP ( PT Siantar Top Tbk ) 

14. ULTJ ( PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Co. Tbk ) 

3.2. Tobacco Manufacturers 

1. GGRM ( PT Gudang Garam Tbk ) 

2. HMSP ( PT HM Sampoerna Tbk ) 

3. RMBA ( PT Bentoel International Investama Tbk ) 

4. WIIM ( PT Wismilak Inti Makmur Tbk ) 

3.3. Pharmaceuticals  

1. DVLA ( PT Darya-Varia Laboratoria Tbk ) 

2. INAF ( PT Indofarma Persero TBK ) 

3. KAEF ( PT Kimia Farma Persero Tbk ) 

4. KLBF ( PT Kalbe Farma Tbk ) 

5. MERK ( PT Merck Tbk ) 

6. PYFA ( PT Pyridam Farma Tbk ) 

7. SCPI ( PT Merck Sharp Dohme Pharma Tbk ) 

8. SIDO ( PT Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk ) 

9. SQBB ( PT Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk ) 

10. TSPC ( PT Tempo Scan Pacific Tbk ) 

3.4. Cosmetics and Household  

1. ADES ( PT Akasha Wira International Tbk ) 

2. KINO ( PT Kino Indonesia Tbk ) 

3. MRAT ( PT Mustika Ratu Tbk ) 

4. MBTO ( PT Marlina Berto Tbk ) 



 

 

5. TCID ( PT Mandom Indonesia Tbk ) 

6. UNVR ( PT Unilever Indonesia Tbk ) 

3.5.  Houseware  

1. CINT ( PT Chitose International Tbk ) 

2. KICI ( PT Kedaung Indah Can Tbk ) 

3. LMPI ( PT Langgeng Makmur Industri Tbk )  

Sumber : www.idx.co.id  
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LAMPIRAN 2 

HASIL PURPOSIVE SAMPLING 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

PROSEDUR PEMILIHAN SAMPEL 

 

Jumlah perusahaan manufaktur yang terdaftar di BEI periode 

2013-2015 

143 

Laporan keuangan yang tidak menggunakan mata uang rupiah 

selama periode  

( 26 ) 

1. IKBI ( PT Sumi Indo Kabel Tbk )  

2. IPOL ( PT Indopoly Swakarsa Industry Tbk )  

3. KRAS ( PT Krakatau Steel Persero Tbk )  

4. MASA ( PT Multistrada Arah Sarana Tbk )  

5. NIKL ( PT Pelat Timah Nusantara Tbk )  

6. PBRX ( PT Pan Brothers Tbk )  

7. PTSN ( PT Sat Nusapersada Tbk )  

8. SRIL ( PT Sri Rejeki Isman Tbk )  

9. SULI ( PT SLJ Global Tbk )  

10. TBMS ( PT Tembaga Mulia Semanan Tbk )  

11. TFCO ( PT Tifco Fiber Indonesia Tbk )  

12. TKIM ( PT Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk )  

13. TPIA ( PT Chandra Asri Petrochemical Tbk )  

14. UNIC ( PT Unggul Indah Cahaya Tbk )  

15. ADMG ( PT Polychem Indonesia Tbk )  

16. ESTI ( PT Ever Shine Textile Industry Tbk )  

17. FPNI ( PT Lotte Chemical Titan Tbk )  

18. GDYR ( PT Goodyear Indonesia Tbk )  

19. INKP ( PT Indah Kiat Pulp & Paper Tbk )  

20. NRU ( PT Toba Pulp Lestari Tbk )  



 

 

21. POLY ( PT Asia Pacific Fibers Tbk )  

22. ARGO ( PT Argo Pantes Tbk )  

23. BRAM ( PT Indo Kordsa Tbk )  

24. ERTX ( PT Eratex Djaja Tbk )  

25. BRPT ( PT Barito Pacific Tbk )  

26. CTBN ( PT Citra Tubindo Tbk )  

Perusahaan yang mengalami rugi selama periode  ( 35 ) 

1. ALKA ( PT Alakasa Industrindo Tbk )  

2. ALMI ( PT Alumindo Light Metal Industry Tbk )  

3. ALTO ( PT Tri Banyan Tbk )  

4. BAJA ( PT Saranacentral Bajatama Tbk )  

5. BIMA ( PT Primarindo Asia Infrastructure Tbk )  

6. BRNA ( PT Berlina Tbk )  

7. DAJK ( PT Dwi Aneka Jaya Kemasindo Tbk )  

8. FASW ( PT Fajar Surya Wisesa Tbk )  

9. GDST ( PT Gunawan Djanjaya Steel Tbk )  

10. GJTL ( PT Gajah Tunggal Tbk )  

11. HDTX ( PT Panasia Indo Resources Tbk )  

12. IKAI ( PT Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk )  

13. IMAS ( PT Indomobil Sukses International Tbk )  

14. JKSW ( PT Jakarta Kyoei Steel Works Tbk )  

15. JPRS ( PT Jaya Pari Steel Tbk )  

16. KBRI ( PT Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk )  

17. KIAS ( PT Keramik Indonesia Assosiasi Tbk )  



 

 

18. KICI ( PT Kedaung Indah Can Tbk )  

19. KRAH ( PT Grand Kartech Tbk )  

20. LPIN ( PT Multi Prima Sejahtera Tbk )  

21. MAIN ( PT Malindo Feedmill Tbk )  

22. MBTO ( PT Marlina Berto Tbk )  

23. MLIA ( PT Mulia Industrindo Tbk )  

24. MYTX ( PT Apac Citra Centertex Tbk )  

25. PSDN ( PT Prasidha Aneka Niaga Tbk )  

26. RMBA ( PT Bentoel International Investama Tbk )  

27. SCPI ( PT Merck Sharp Dohme Pharma Tbk )  

28. SIAP ( PT Sekawan Intipratama Tbk )  

29. SIMA ( PT Swani Makmur Tbk )  

30. SIPD ( PT Serad Produce Tbk )  

31. SPMA ( PT Suparma Tbk )  

32. SSTM ( PT Sunson Textile Manufacturer Tbk )  

33. VOKS ( PT Voksel Electric Tbk )  

34. TIRT ( PT Tirta Mahakam Resources Tbk )  

35. YPAS ( PT Yanaprima Hastapersada Tbk )  

Perusahaan yang tidak membagikan dividen selama periode 

berturut-turut 

( 30 ) 

1. APLI ( PT Asiaplast Industries Tbk )  

2. BTON ( PT Betonjaya Manunggal Tbk )  

3. BUDI ( PT Budi Strach & Sweetener Tbk )  

4. CEKA ( PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk )  

5. IGAR ( PT Champion Pacific Indonesia Tbk )  



 

 

6. IMPC ( PT Impack Pratama Industri Tbk )  

7. INAF ( PT Indofarma Persero TBK )  

8. NCI ( PT Intanwijaya International Tbk )  

9. ISSP ( PT Steel Pipe Industry Of Indonesia Tbk )  

10. JECC ( PT Jembo Cable Company Tbk )  

11. JPFA ( PT JAPFA Comfeed Indonesia Tbk )  

12. KBLM ( PT Kabelindo Murni Tbk )  

13. KDSI ( PT KedawungSetia Industrial Tbk )  

14. ADES ( PT Akasha Wira International Tbk )  

15. AKPI ( PT Argha Karya Prima Industry Tbk )  

16. LMPI ( PT Langgeng Makmur Industri Tbk )  

17. MRAT ( PT Mustika Ratu Tbk )  

18. NIPS ( PT Nipress Tbk )  

19. PICO ( PT Pelangi Indah Canindo Tbk )  

20. PRAS ( PT Prima Alloy Steel Universal Tbk )  

21. PYFA ( PT Pyridam Farma Tbk )  

22. RICY ( PT Ricky Putra Globalindo Tbk )  

23. SKBM ( PT Sekar Bumi Tbk )  

24. SRSN ( PT Indo Acidatama Tbk )  

25. STAR ( PT Star Petrochem Tbk )  

26. STTP ( PT Siantar Top Tbk )  

27. ULTJ ( PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Co. Tbk )  

28. AISA ( PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk )  

29. ALDO ( PT Alkindo Naratama Tbk )  



 

 

30. UNIT ( PT Nusantara Inti Corpora Tbk)  

Perusahaan yang memiliki data-data tidak lengkap selama 

periode  

( 20 ) 

1. AMIN ( PT Ateliers Mecaniques D’Indonesia Tbk )  

2. BOLT ( PT Garuda Metalindo Tbk )  

3. CINT ( PT Chitose International Tbk )  

4. CNTX ( PT Century Textile Industry Tbk )  

5. ETWA ( PT Eterindo Wahanatama Tbk )  

6. INDR ( PT Indo-Rama Synthetics Tbk )  

7. UNTX ( PT Unitex Tbk )  

8. WTON (PT Wijaya Karya Beton Tbk )  

9. KINO ( PT Kino Indonesia Tbk )  

10. NTP ( PT Indocement Tunggal Prakasa Tbk )  

11. LMSH ( PT Lionmesh Prima Tbk )  

12. EKAD ( PT Ekadharma International Tbk )  

13. SOBI ( PT Sorini Argo Asia Corporindo Tbk )  

14. AUTO ( PT Astra Otoparts Tbk )  

15. SMSMS ( PT Selamat Sempurna Tbk )  

16. KBLI ( PT KMI Wire and Cable Tbk )  

17. MLBI ( PT Multi Bintang Indonesia Tbk )  

18. MERK ( PT Merck Tbk  

19. SIDO ( PT Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk )  

20. SCCO (PT Supreme Cable Manufacturing & Commerce 

Tbk) 

 

Jumlah perusahaan manufaktur yang dijadikan sampel 32 

Sumber : www.idx.co.id  

http://www.idx.co.id/


 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

STATISTIK DESKRIPTIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DESCRIPTIVES VARIABLES=X1 X2 X3 Y 

  /STATISTICS=MEAN STDDEV MIN MAX. 

 

Descriptives 
 

[DataSet2]  
 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Cash Ratio 96 .005 11.427 1.12820 1.854460 

Debt To Equity Ratio 96 .091 6.341 .81960 .986197 

Growth 96 .000 1.262 .16541 .186671 

Dividend Payout Ratio 96 .051 18.664 .64790 1.884560 

Valid N (listwise) 96     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

ASUMSI KLASIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

NPAR TESTS 

  /K-S(NORMAL)=X1 X2 X3 Y 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

 

NPar Tests 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 
 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  

Cash Ratio 

Debt To Equity 

Ratio Growth 

Dividend Payout 

Ratio 

N 96 96 96 96 

Normal Parameters
a
 Mean 1.12820 .81960 .16541 .64790 

Std. Deviation 1.854460 .986197 .186671 1.884560 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .272 .230 .220 .376 

Positive .233 .217 .220 .356 

Negative -.272 -.230 -.188 -.376 

Kolmogorov-Smirnov Z 2.668 2.255 2.156 3.682 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 

a. Test distribution is Normal. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

NPAR TESTS 

  /K-

S(NORMAL)=Log_CashRatio Log_DebtToEquityRatio Log_Growth Log_DividendPayo

utRatio 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

NPar Tests 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  

Log_CashRatio 

Log_DebtToEquity

Ratio Log_Growth 

Log_DividendPayout

Ratio 

N 96 96 96 96 

Normal 

Parameters
a
 

Mean -.3901 -.2479 -.9914 -.4321 

Std. Deviation .69589 .35566 .55045 .37617 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .073 .055 .175 .115 

Positive .030 .055 .122 .091 

Negative -.073 -.052 -.175 -.115 

Kolmogorov-Smirnov Z .718 .540 1.711 1.130 

Asymp. Sig. (2-tailed) .681 .933 .006 .155 

a. Test distribution is Normal. 



 

 

NPAR TESTS 

  /K-S(NORMAL)=RES_1 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

NPar Tests 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Unstandardized 

Residual 

N 96 

Normal Parameters
a
 Mean .0000000 

Std. Deviation .35605173 

Most Extreme Differences Absolute .068 

Positive .065 

Negative -.068 

Kolmogorov-Smirnov Z .669 

Asymp. Sig. (2-tailed) .762 

a. Test distribution is Normal. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Log_DividendPayoutRatio 

  /METHOD=ENTER Log_CashRatio Log_DebtToEquityRatio Log_Growth 

  /RESIDUALS DURBIN 

  /SAVE RESID. 

Regression 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 
 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Log_Growth, 

Log_CashRatio, 

Log_DebtToEqui

tyRatio
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .323
a
 .104 .075 .36181 1.860 

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio  

 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1.400 3 .467 3.564 .017
a
 

Residual 12.043 92 .131   

Total 13.443 95    

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio   

 



 

 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.616 .093  -6.597 .000 

Log_CashRatio -.244 .076 -.451 -3.204 .002 

Log_DebtToEquityRatio -.295 .150 -.279 -1.969 .052 

Log_Growth -.015 .068 -.022 -.224 .824 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio    

 

Residuals Statistics
a
 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value -.6659 -.0399 -.4321 .12138 96 

Residual -.99821 1.55409 .00000 .35605 96 

Std. Predicted Value -1.926 3.231 .000 1.000 96 

Std. Residual -2.759 4.295 .000 .984 96 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA COLLIN TOL 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Log_DividendPayoutRatio 

  /METHOD=ENTER Log_CashRatio Log_DebtToEquityRatio Log_Growth 

  /SAVE RESID. 

 

Regression 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 
 

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Log_Growth, 

Log_CashRatio, 

Log_DebtToEqui

tyRatio
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio 

 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .323
a
 .104 .075 .36181 

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1.400 3 .467 3.564 .017
a
 

Residual 12.043 92 .131   

Total 13.443 95    

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio   

 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -.616 .093  -6.597 .000   

Log_CashRatio -.244 .076 -.451 -3.204 .002 .491 2.038 

Log_DebtToEquity

Ratio 
-.295 .150 -.279 -1.969 .052 .486 2.060 

Log_Growth -.015 .068 -.022 -.224 .824 .981 1.019 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio      

 

 

Collinearity Diagnostics
a
 

Model Dimension Eigenvalue Condition Index 

Variance Proportions 

(Constant) Log_CashRatio 

Log_DebtTo

EquityRatio Log_Growth 

1 1 2.487 1.000 .02 .01 .02 .03 

2 1.222 1.426 .00 .18 .11 .00 

3 .191 3.612 .00 .45 .52 .56 

4 .100 4.996 .97 .36 .34 .41 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio    

 

 

 



 

 

Residuals Statistics
a
 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value -.6659 -.0399 -.4321 .12138 96 

Residual -.99821 1.55409 .00000 .35605 96 

Std. Predicted Value -1.926 3.231 .000 1.000 96 

Std. Residual -2.759 4.295 .000 .984 96 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT ABSResidual 

  /METHOD=ENTER Log_CashRatio Log_DebtToEquityRatio Log_Growth 

  /SAVE RESID. 

 

Regression 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 

 

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Log_Growth, 

Log_CashRatio, 

Log_DebtToEqui

tyRatio
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: ABSResidual 

 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .082
a
 .007 -.026 .23698 

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, 

Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: ABSResidual  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .035 3 .012 .210 .889
a
 

Residual 5.167 92 .056   

Total 5.202 95    

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: ABSResidual    

 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .251 .061  4.110 .000 

Log_CashRatio .020 .050 .059 .396 .693 

Log_DebtToEquityRatio .034 .098 .051 .345 .731 

Log_Growth -.032 .045 -.076 -.721 .473 

a. Dependent Variable: ABSResidual     

 

 

Residuals Statistics
a
 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value .2323 .3567 .2670 .01929 96 

Residual -.32185 1.30374 .00000 .23321 96 

Std. Predicted Value -1.798 4.653 .000 1.000 96 

Std. Residual -1.358 5.501 .000 .984 96 

a. Dependent Variable: ABSResidual    

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

ANALISIS REGRESI LINIER 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Log_DividendPayoutRatio 

  /METHOD=ENTER Log_CashRatio Log_DebtToEquityRatio Log_Growth. 

 

Regression 
 

[DataSet0] D:\Wisuda 2017\SPSS\spssfghuj.sav 

 

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Log_Growth, 

Log_CashRatio, 

Log_DebtToEqui

tyRatio
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio 

 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .323
a
 .104 .075 .36181 

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1.400 3 .467 3.564 .017
a
 

Residual 12.043 92 .131   

Total 13.443 95    

a. Predictors: (Constant), Log_Growth, Log_CashRatio, Log_DebtToEquityRatio 

b. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio   

 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.616 .093  -6.597 .000 

Log_CashRatio -.244 .076 -.451 -3.204 .002 

Log_DebtToEquityRatio -.295 .150 -.279 -1.969 .052 

Log_Growth -.015 .068 -.022 -.224 .824 

a. Dependent Variable: Log_DividendPayoutRatio    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 6 

LAPORAN KEUANGAN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAMPIRAN 7 

BERITA ACARA BIMBINGAN 

SKRIPSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 


